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Ihmisoikeusalivaliokunnan jäsen Eija-Riitta 
Korhola muistutti Euroopan kuolemanran-
gaistuksen vastaisena teemapäivänä 10.10, 
että jokaisen ihmisen luovuttamatonta arvoa 
loukataan monissa maissa edelleen laillisin 
keinoin. Vastikään Pakistanin vähemmistöjen 
asemaan Islamabadissa tutustunut Korhola 
mainitsee eräänä huolestuttavana esimerkki-
nä blasfemia- eli jumalanpilkkalain tulkinnan, 
jota selvästi käytetään aggressiivisiin tarkoi-
tuksiin, toisuskoisten teloittamiseen.

 ”YK:n yleismaailmalliseen ihmisoikeuksien 
julistukseen kirjattiin vuonna 1948 ihmisen 
oikeus elämään, vapauteen ja henkilökohtai-
seen turvallisuuteen. On sietämätöntä, että 
kuolemanrangaistus on lakiin kirjattuna yhä 
käytössä 69 valtiossa”. Korholan mielestä 
EU:n on oltava yhtenäinen ja eturintamassa 
taistelussa ihmisarvon puolesta. ”Siihen vel-
voittaa jo eurooppalainen kulttuuriperintö. 
Ensimmäinen askel on kuolemanrangais-
tuksen täytäntöönpanon keskeyttäminen. 
Ainutkaan valtio, joka teloittaa kansalaisiaan, 
ei ole uskottava ihmisarvon puolustaja.”

Korhola kuolemanrangaistuksen vastaisena päivänä:
”Ihmisen oikeutta elämään loukataan maailmassa yhä laillisesti”

 Amnesty Internationalin mukaan 
vuonna 2005 kuolemantuomio lan-
getettiin 5186 ihmiselle. Maailmassa 
teloitettiin ainakin 2148 ihmistä, 
joista 94 % Kiinassa, Iranissa, Saudi-
Arabiassa ja Yhdysvalloissa.

Kuvassa alla: EPP-ED-ryhmän puheen-
johtaja Joseph Daul tervehtii burgarialaisia 
sairaanhoitajia, jotka viettivät 8 vuotta van-
keudessa Libyassa kuoleentuomittuina, HIV:
n levittämisestä aiheettomasti syytettyinä. 
Heidät vapautettiin hiljattain pitkälti EU:n 
painostuksen ansiosta.

Yksi viimeisiä avoimia kysymyksiä EU:
n uudessa perussopimuksessa on kunkin 
jäsenmaan edustus Euroopan parlamentis-
sa. Parlamentin perussopimusvaliokunnan 
esityksen paikkajaosta piti olla selvä, mutta 
viikonlopun aikana 69 saksalaista, espanja-
laista ja puolalaista EPP-ED-ryhmän meppiä 
oli allekirjoittanut muutosehdotuksen, joka 
korottaisi huimasti isojen maiden paikka-
määrää ja vastaavasti vähentäisi paikkoja 
pieniltä mailta, vuodesta 2014 eteenpäin. 
Ehdotuksesta käytiin kiivasta keskustelua 
tiistai-iltana.

Alexander Stubb purki pettymystään pu-
heenvuorossaan. ”Tämä on surullisimpia 
hetkiä täysistunnossa viimeisten viiden vuo-
den aikana”. Hän ihmetteli, onko parlamentti 
muuttunut hallitustenväliseksi toimielimeksi. 

EU-parlamentin uusi paikkajako hyväksyttiin 

Stubb pettyi suurten maiden itsekkäisiin vaatimuksiin
”Luulin todella, että parlamentti edustaisi 
Euroopan kansalaisia eikä kapeita kansallisia 
etuja”. Stubbin mielestä ehdotus oli täysin 
epärealistinen, eikä neuvosto olisi sitä kui-
tenkaan hyväksynyt.

Keskiviikon äänestyksessä parlamentti 
tyrmäsi muutosehdotukset ja hyväksyi suu-
rella enemmistöllä mietinnön alkuperäisen 
valiokunnan esityksen pohjalta. Parlamentti 
haluaa kuitenkin, että päätöstä tarkistetaan 
hyvissä ajoin ennen vaalikauden 2014–2019 
alkua. Eurooppa-neuvosto hyväksyy yk-
simielisesti uuden paikkajaon ehdotuksen 
pohjalta huippukokouksessaan 18.–19.10. 
Suomen paikkamäärä vähenee yhdellä 13:
een nykyisestä 14 paikasta vuodesta 2009 
alkaen. Vähennys on sama, josta aikoinaan 
oli jo sovittu perustuslain yhteydessä.



”Gazassa vallitsee inhimillinen kärsimys. 
Sen humanitaarinen kriisi on laajentunut 
viime kuukausien aikana vastaansanomat-
tomaksi katastrofiksi. Palestiinan talous on 
romahtanut ja mahdollisuus elinkeinojen 
harjoittamiseen heikentynyt. Ihmisten ar-
kielämä on murentunut palasiksi, eivätkä 
avustusjärjestöt pysty toimimaan alueella. 
Asukkaat ovat loukussa saarron keskellä. 
Länsirannalla uhkaavat samat ongelmat”, 
kuvaili Eija-Riitta Korhola.

Korholan mukaan Gazan asukkaat ovat 
kriisin kummankin osapuolen epäonnistu-
neen politiikan uhreja. ”On aivan eri asia 
puhua Hamasista vihollisena ja terroristi-
järjestönä kuin julistaa koko Gaza vihollis-
alueeksi. On aivan eri asia puhua Israelista 
vihollisena kuin kieltäytyä yhteistyöstä pe-
ruspalvelun tarjoajien ja kansainvälisten 

Korhola: ”EU:lla todellinen huoli ga-
zalaisten elämästä”

järjestöjen kanssa. Vaikka kriisin osapuolet 
ovat umpikujassa, vastuu humanitaarisista 
perusoikeuksista on kummallakin puolella”, 
Korhola muistutti.

Korholan mielestä parlamentin päätöslau-
selma on poikkeuksellisen puhdas mielenil-
maus Lähi-idän kriisistä ja riisuttu kokonaan 
poliittisista taustavaikuttimista. Jäljelle on 
jäänyt Euroopan syvä huoli gazalaisten 
elämästä. Korhola kehotti komissiota vie-
mään vain tätä Euroopan vaatimusta Gazan 
tilanteesta kriisin osapuolille, arabiyhteistyö-
kumppaneille ja kvartetille.

Euroopan parlamentti hyväksyi päätös-
lauselman, jossa se kehottaa Israelia lopet-
tamaan Gazan alueen saarron ja takaamaan 
varojen toimitukset Gazan alueelle sekä täyt-
tämään Geneven yleissopimusten mukaiset 
kansainväliset velvollisuutensa.

Alexander Stubb järjesti yhdessä parla-
mentin perussopimusvaliokunnan kanssa 
maanantaina 8.10. seminaarin, jonka aiheena 
oli lobbaus Euroopan unionissa. Stubb on 
myös lobbausta Euroopan parlamentissa 
käsittelevän mietinnön esittelijä. Piia-Noora 
Kauppi puolestaan laati oikeudellisten asioi-
den valiokunnan lausunnon asiaan.

Tällä hetkellä Euroopan parlamentilla on 
oma rekisterinsä ja käytännesäännöt lob-
bareille. Komissio puolestaan suunnittelee 
avaavansa keväällä 2008 vapaaehtoisen 

Stubb järjesti lobbausseminaarin
rekisterin lobbareiden taloudellisia sidoksia 
varten. Pitäisikö parlamentin liittyä komis-
sion rekisteriin? Olisiko lobbaussääntöjä 
tiukennettava nykyisestä? Vai pitäisikö 
mennä samanlaiseen lobbaussääntelyyn kuin 
Yhdysvalloissa?

Alexander Stubb ja komissaari Siim Kallas 
keskustelivat aiheesta tutkijoiden sekä lob-
baavien kansalaisjärjestöjen että yritysten 
edustajien kanssa. Stubb kertoi harkitsevansa 
vielä, pitäisikö lobbarirekisterin olla vapaaeh-
toinen vai pakollinen ja pitäisikö parlamen-

tilla ja komissiolla olla yhteinen rekisteri. Sen 
sijaan hän oli vakuuttunut siitä, että lobba-
reiden olisi kerrottava jotain taloudellisista 
sidoksistaan. Kaikkia lobbareita, edustivatpa 
he sitten ammattiliittoa tai yritystä, olisi myös 
kohdeltava samalla tavalla. Säännösten rikko-
misen pitäisi johtaa rangaistukseen ja niiden 
noudattamista olisi seurattava tarkasti. Stubb 
teki myös konkreettisen ehdotuksen, jonka 
mukaan parlamentin mietintöihin kirjattai-
siin jatkossa kaikki ne tahot, joita esittelijät 
ovat kuulleet mietintöä valmistellessaan.

”EU:n meripolitiikka on yksi tärkeimmistä 
aloitteista, joista nykyistä komissiota tullaan 
muistamaan hyvällä, varsinkin jos komissio 
ymmärtää käyttää hyväkseen laajentumi-
sen ja sen tuoman poliittisen lihasvoiman 
meriympäristömme pelastamiseksi, sanoi 
Eija-Riitta Korhola kysymyksessään meripo-

Korhola korosti Itämeren pelastamista 
EU:lta tulossa meridirektiivi:

litiikasta vastaavalle maltalaiselle komissaari 
Joe Borgille. 

Korhola, joka on EPP-ED-ryhmän var-
joesittelijä meridirektiivin valmistelussa, ke-
hotti komissiota panostamaan erityistoimiin 
Itämeren pelastamiseksi. Hän kysyi, voisiko 
komissio nähdä Itämeren ei vain ympäristö-

haasteena vaan poliittisena haasteena. ”Jos 
tuo kuoleva meri voidaan pelastaa, voimme 
osoittaa kansalaisille, että unionista on aitoa 
hyötyä, ja että yhdessä olemme vahvempia 
pelastamaan ympäristömme kuin yksin”, 
hän totesi.
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Piia-Noora Kauppi iloitsi parlamentin 
EPP-ED- ja liberaaliryhmän löydettyä 
toisensa vero- ja tullipolitiikkaa koskevasta 
mietinnöstä talous- ja raha-asiainvaliokun-
nan äänestyksessä tiistaina. ”Olen erittäin 
tyytyväinen siihen, että valiokunta otti kan-
nan, jonka mukaan terve verokilpailu on 
hyödyksi Euroopan taloudelle ja siksi sitä 
olisi edistettävä. EU:n veroaste on edelleen 
OECD:n keskiarvoa korkeampi”, Kauppi, 
joka EPP-ED ryhmän vastuuhenkilö asiassa, 
muistutti.

 ”Veropolitiikan pitäisi luoda hyvät toimin-
taedellytykset pk-yrityksille sekä kannustaa 
tutkimus- ja kehitystoimintaan. Nämä kaikki 

Kauppi: ”Terve verokilpailu hyödyksi 
EU:n taloudelle”

ovat todella tärkeitä tekijöitä Euroopan 
kilpailukyvylle”, totesi Kauppi. Valiokunta 
asettui myös tukemaan Kaupin näkemystä 
yhteisen eurooppalaisen yritysveropohjan 
luomisesta, mikä yksinkertaistaisi rajat ylittä-
viä investointeja ja helpottaisi yritysten kas-
vua. Hyvin hoidettu verohallinto kaventaisi 
myös petosten mahdollisuutta. ”Yhtenäinen 
yritysveropohja ei vaikuttaisi mitenkään jo-
kaisen EU:n jäsenvaltion oikeuteen päättää 
itse veroprosenteistaan. Sen sijaan se edistäisi 
EU:n kilpailukykyä merkittävästi, kun rajat 
ylittävä yritystoiminta helpottuisi”, korosti 
Kauppi.

Ari Vatanen ampuu täyslaidallisen kohti 
biopolttoaineita ranskalaisessa talouselämän 
kärkilehdessä, La Tribunessa (5.10.2007). 
”Biopolttoainehuumassa ei olla tekemässä 
huonoja, vaan katastrofaalisia ratkaisuja. 
Tähän on neljä ylitsepääsemätöntä syytä: 
määrällinen mahdottomuus, taloudellinen 
kannattamattomuus, moraalinen vääryys 
ja energiatehottomuus. EU:n ylevä tavoite 
nostaa biopolttoaineiden kokonaiskäyttöaste 
10 prosenttiin vaatisi Saksan kokoisen alueen 
muuttamista leipäviljalta biopelloiksi. Bio-
polttoaineiden viljely on raskaasti tappiollista 
ja vaatii huomattavia tukia ja verohelpotuk-

Vatanen: ”Biopolttoaine uusin vihreä petos”
sia, kun taas bensiinin verot täyttävät valtion 
kassaa”, Vatanen vertaa.

Vatasen mielestä tehokkain tapa vähentää 
liikenteen päästöjä on teknologian kehittämi-
nen ja liikenteen pullonkaulojen avaaminen. 
”Biopolttoaineiden tarjoaminen energiarat-
kaisuksi on moraalitonta. Se vääristää viljan 
hinnan ja vie leivän maailman köyhien 
suusta”, Vatanen varoittaa. ”Kun otetaan 
huomioon koko tuotantoketju raaka-aineen 
kasvattamisesta polttoaineen jalostamiseen, 
voi kysyä, viekö prosessi enemmän energiaa 
kuin tuottaa”, Vatanen epäilee.

 Parlamentti keskusteli Lissabonin epävirallisen huippukokouksen 18. - 19.10. valmisteluista antaen ohjeita osallistujille ja uskoen 
jäsenmaiden pääsevän sopuun EU:n uudistussopimuksesta. EPP-ED-ryhmän HVK-edustaja Elmar Brok totesi, että parlamentti 
kannattaa Portugalin esittämää uudistussopimusluonnosta. Demokratiavaje on vihdoin katoamassa, kun yhteispäätösmenettely 
ulotetaan myös maatalouteen ja budjettiin.

Parlamentti hyväksyi:
• ehdotuksen, jonka mukaan jäsenvaltioiden on julkaistava maatalous- ja maatalouden kehittämisrahastosta tukea saavat tahot ja 

tukimäärät. Se meni komissiota pidemmälle haluten parantaa avoimuutta edelleen, mm. niin, että tuensaajat on julkaistava inter-
netissä.

• EU:n ja Yhdysvaltojen välisen lentoliikennesopimuksen, joka allekirjoitettiin huhtikuussa EU:n ja Yhdysvaltojen välisessä huip-
pukokouksessa. Kumpikin sopimuspuoli antaa lentoyhtiöille oikeudenmukaiset ja yhtäläiset mahdollisuudet kilpailla kansainvälisen 
lentoliikenteen harjoittamisesta.

• mietinnön, joka koskee naisten murhia Meksikossa ja Keski-Amerikassa sekä EU:n roolia ilmiön torjumisessa.
• mietinnön lentoasemien kapasiteetista ja maahuolinnasta, jossa se peräänkuuluttaa kattavaa suunnitelmaa lentoasemien tulevaisu-

uden ylikuormituksen ratkaisemiseksi
• mietinnön yhteistä kalastuspolitiikkaa koskevien tietojen keruusta ja hallinnasta


